
Vím, že tam jsi, 
Tjalle… Ne. Zůstaň. 

Jen jsem si s tebou 
chtěla promluvit.

Nemůžeš mě vystát, co? 
Vyčítáš mi, že jsem dala 

unést Dřevěnou nohu 
a Jolana a tím jsem tebe 

a tvé přátele přinutila, 
abyste šli se mnou? 

Myslíš si, že jsem 
bezcitná, tvrdá, 

snad i krutá…

Jenže když chce 
žena přežít ve světě 

mužů, v tom vašem světě 
plném násilí, musí se chovat 

drsně, pokud nechce, aby 
ji rozmáčkli jako štěnici. 

A hlavně žena, 
   která je sama.

A já sama 
jsem, Tjalle. 

Jsem sama 
a často… 

si zoufám.

Že si zoufáš!? 
Ty!?

Vím, 
že zvenčí 

působím sebe-
jistě. Ale to si 
opravdu myslíš, 
že jsem úplně 

jiná než 
ostatní ženy?

Nechápeš, že i já potřebuji 
přítele, na kterého bych 
se mohla spolehnout? 
Oddaného společníka, 

o kterého bych se mohla 
opřít, když mám strach, ane-

bo když jsem prostě jen
   unavená?

               Mladého 
a rázného muže, 

který by mě dokázal 
ochránit? Zázračného 
lučištníka, se kterým 

bych se mohla dělit 
o závratnou radost 

z dobrodružství? 
Něžného a veselého 

chlapce, kterého 
bych mohla 

                      milovat?

Hrozně by mě potěšilo, 
kdybys mi znovu řekl 
to, cos mi 
říkal včera,
   Tjalle.

Co že jsou
  pryč tak
dlouho?

Bohyně… 
bezejmenná 
bohyně…

To je ona… To je ona… 
bezejmenná bezejmenná 

bohyně… je to bohyně… je to 
ona… vidím ji… ona… vidím ji… 
poznávám ji…poznávám ji…

Thorgale, lásko 
moje, uklidni se, 
moc tě prosím!

Co je? 
Co tě bere? 

Stalo 
se něco?

Viděl jsem 
Thorgala, 

Dřevěná noho! 
Je nemocný. 

Zemře!

30 31


